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1.  Tema: Introduktion til planstrategi 

 

01.02.03.P15   26/3575   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Nærværende sag omhandler en introduktion til planstrategien og det tilhørende arbejde. Intro-

duktionen afholdes i tidsrummet kl. 08.30–09.00 og vil bestå af et kort oplæg fra forvaltnin-

gen efterfulgt af mulighed for spørgsmål. Som en del af oplægget vil forvaltningen præsentere 

eksempler på forskellige planstrategier fra andre kommuner samt en vejledende proces- og 

tidsplan. 

Formålet med introduktionen er at give et indledende overblik over det forestående arbejde 

med planstrategien i det kommende halvandet år samt hvordan planstrategien kan anvendes 

som et strategisk værktøj. 

 

Ifølge planloven skal kommunalbestyrelsen offentliggøre en strategi for kommuneplanlæg-

ning (ofte benævnt ”planstrategi”) inden udgangen af den første halvdel af den kommunale 

valgperiode. Planstrategien skal derfor vedtages senest ved udgangen af 2027 og vil erstatte 

den gældende Plan- og Udviklingsstrategi 2023 (vedlagt som bilag). 

 

Der gælder relativt få lovkrav til planstrategien. Den skal indeholde kommunalbestyrelsens 

vurdering af og strategi for udviklingen samt en beslutning om, hvorvidt kommuneplanen skal 

revideres i sin helhed eller delvist. Planstrategien udgør dermed et centralt grundlag for den 

efterfølgende revision af kommuneplanen. I praksis findes der flere forskellige typer af plan-

strategier og tilgange til arbejdet, som kan rummes inden for de lovmæssige rammer.   

 

Et konkret forslag til processen samt temaer og inddragelse vil blive fremlagt for udvalget i 3. 

kvartal 2026. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kommuneplan. 
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Lovgrundlag 

Planloven. 

Indstilling 

Chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at temadrøftelsen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Plan- og Udviklingsstrategi 2023 35045/26 
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2.  Tema: VisitAarhus 

 

24.05.10.P27   26/1327   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Nærværende sag omhandler en temadrøftelse mellem Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget og 

VisitAarhus. Drøftelsen afholdes i tidsrummet kl. 09:00-10:00, og tilstede fra VisitAarhus er 

Pia Lange Christensen, direktør for VisitAarhus, og Karsten Bjerrum, direktør for Kattegat-

centret.  

 

Formålet med temadrøftelsen er at give en introduktion til arbejdet med turismen i destinatio-

nen. 

 

Norddjurs Kommune modtog i januar 2026 en henvendelse fra VisitAarhus, som er kommu-

nens destinationsselskab. VisitAarhus har ønsket at give det nye fagudvalg en introduktion til 

turismen i destinationen samt præsentere det fælles arbejde mellem Norddjurs Kommune og 

VisitAarhus vedrørende turisme og den værdi, turismen skaber. 

 

VisitAarhus har aktuelt afsluttet arbejdet med en ny strategi, Powered by Tourism, og vil i den 

forbindelse præsentere strategiens indhold samt den overordnede retning for de kommende års 

turismeindsats.  

Vedlagt sagen er et notat som kort præsenterer strategien. 

 

Sideløbende arbejdes der på en fornyet samarbejdsaftale for perioden 2027–2030, som fore-

lægges udvalget til godkendelse i august. 

 

Økonomiske konsekvenser 

  



 Erhvervs-, Vækst- og Klima-

udvalg 
22-06-2026 

4

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at temadrøftelsen tages til efterret-

ning. 

Bilag: 

1 Åben Notat VisitAarhus' strategi 33628/26 
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3.  Opfølgning på Emigration Expo 2026 og beslutning om fremtidig deltagelse 

 

24.00.00.P20   25/9187   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Med denne sag orienteres udvalget om Norddjurs Kommunes deltagelse i Emigration Expo 

2026. Udvalget skal herudover tage stilling til, om kommunen skal deltage i messen i 2027 

som led i den langsigtede indsats for rekruttering, erhvervsudvikling og bosætning. 

 

Den årlige hollandske emigrationsmesse Emigration Expo blev afholdt i Utrecht den 21. og 

22. marts 2026. Fra Danmark deltog foruden Norddjurs Kommune også Varde, Esbjerg, Lol-

land, Kalundborg og Bornholms kommuner samt Work in Denmark, der er en del af EU’s 

arbejdsformidlingsnetværk. Messen havde ca. 15.000 besøgende, hvilket er omkring 1.000 

flere end i 2025. 

 

Der blev afholdt ca. 150 dialoger med besøgende på Norddjurs Kommunes stand, hvoraf 54 

efterfølgende blev registreret med ønske om opfølgende kontakt. De interesserede repræsente-

rede en bred vifte af erhvervskompetencer, herunder faglærte, specialister og selvstændige. 

Flere udviste interesse for etablering af virksomhed i kommunen inden for blandt andet bed 

and breakfast-virksomhed, fødevareproduktion og konsulentvirksomhed.  

 

Sammen med delegationen fra Norddjurs deltog også to lokale virksomheder. Tilbagemeldin-

gerne fra de to virksomheder peger på, at de besøgende generelt var velforberedte og havde 

konkrete spørgsmål til jobmuligheder, boligforhold og familieliv. Virksomhederne har vurde-

ret deltagelsen som relevant, særligt i forhold til synlighed over for udenlandsk arbejdskraft 

og muligheden for direkte dialog med potentielle kandidater. Siden messen har to kandidater 

været til samtale hos de deltagende virksomheder om konkrete stillinger og to familier har 

tilkendegivet at være tæt på at gennemføre huskøb i kommunen. 
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Norddjurs Kommune har i planlægningen af messebesøgene i 2024–2026 draget nytte af 

Work in Denmarks betydelige erfaring med internationale jobmesser. Samtidig har forvalt-

ningen opbygget relationer til de øvrige deltagende kommuner. Ved en eventuel fremtidig del-

tagelse vil forvaltningen afsøge mulighederne for at udnytte disse relationer med henblik på 

øget koordinering og synergieffekter. I forberedelserne til 2026 undersøgte forvaltningen mu-

ligheden for fælles deltagelse med en omkringliggende kommune, men dette blev ikke realise-

ret, da den anden kommune ikke ønskede at deltage. 

 

Erfaringer, opfølgning og fremadrettede tiltag 

Messen blev i 2026 afholdt på en ny lokation centralt i Utrecht, hvilket var praktisk i forhold 

til tidligere års placering uden for bycentret. Placeringen gav kommunens deltagere mulighed 

for indkvartering på hotel i gåafstand til messecentret. Den nye lokation og en ændret organi-

sering med ny ledelse hos messearrangøren udfordrede dog den praktiske planlægning med 

uklar information og forlænget svartid over for årets udstillere, hvilket messen har erkendt. 

Samtidig oplevede forvaltningen problemer med levering af profilmateriale via den valgte 

pakkeleverandør, idet materialerne ikke ankom rettidigt og en aftalt nødplan måtte iværksæt-

tes. Ved en eventuel deltagelse i 2027 vil forvaltningen anvende en anden leverandør med 

henblik på øget leveringssikkerhed. Derudover gentænkes deltagere fra kommunen, praktisk 

planlægning og profilering af Norddjurs hvert år i takt med, at der opstår ny læring. 

 

En erfaringsudveksling mellem kommunerne og Work in Denmark peger på, at forhånd-

skendskab til lokalområdet – via besøg eller personlige relationer – har betydning for potenti-

elle tilflytteres interesse. Flere kommuner peger samtidig på et potentiale i at koble bosæt-

ningsindsatsen tættere til turismeområdet samt at udvikle en virtuel, engelsksproget markeds-

føring. Som led i opfølgningen på de kontakter der blev etableret på messen, tilbyder Nord-

djurs særligt interesserede et besøgskoncept, hvor de inviteres til at opleve Norddjurs med et 

weekendbesøg d. 12.-14. juni. Programmet indeholder bl.a. en guidet bustur med fokus på 

natur, hverdagsliv og bosætningsmuligheder samt mulighed for dialog med virksomheder og 

egne oplevelser. Formålet er at give deltagerne et helhedsindtryk af livet i Norddjurs Kom-

mune. Primo juni havde 10 personer tilmeldt sig tilbuddet. 

 

Økonomisk potentiale ved øget bosætning af udenlandsk arbejdskraft 
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For at illustrere det langsigtede økonomiske potentiale ved øget bosætning af arbejdstagere fra 

f.eks. Nederlandene har forvaltningen opstillet følgende eksempel: 

Tilflytning af én fuldtidsbeskæftiget lønmodtager med en gennemsnitlig årsindkomst på 0,415 

mio.  

kr.1 vil medføre en forventet kommunal skatteindtægt på ca. 0,073 mio. kr. årligt.  

Ved en løbende nettotilflytning på én fuldtidsbeskæftiget lønmodtager årligt vil der over en 

10-årig periode genereres samlede skatteindtægter på ca. 4 mio. kr. 

Afledte struktureffekter ved stabilisering af befolkningsudviklingen er ikke medregnet. Be-

regningerne fremgår af bilaget Gennemsnitlig indkomst, sum af skattepotentiale og indvan-

dring fra Nederlandene. Til sammenligning beløber udgifterne til messedeltagelsen i 2026 sig 

til ca. 0,175 mio. kr. inklusive udvalgets deltagelse. 

 

Data fra Danmarks Statistik viser, at der i perioden 2017–2026 har været et stabilt niveau på 

omkring 20 indvandrere fra Nederlandene bosat i Norddjurs Kommune2. Den nærmere udvik-

ling fremgår af bilaget Gennemsnitlig indkomst, sum af skattepotentiale og indvandring fra 

Nederlandene. En tilflytning på én person årligt vil således over en 10-årig periode svare til 

en forøgelse af denne befolkningsgruppe på ca. 50 pct. i forhold til det nuværende niveau. 

 

Virksomhedskonsulent Ricki Møller Pedersen som deltog på Emigration Expo 2026, vil være 

til stede under behandlingen af punktet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til sagen Budgetdrøftelse EVK, der blev behandlet på udvalgsmøde den 

26. maj 2026. 

Økonomiske konsekvenser 

Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget tager stilling til, om Norddjurs Kommune skal deltage i 

Emigration Expo 2027. Valget påvirker de budgetmæssige disponeringer for 2027. 

 

 
1 Kilde: Danmarks Statistik: https://www.dst.dk/da/Statistik/udgivelser/NytHtml?cid=49930 Læst 09.04.2026 
2 Kilde: Danmarks Statistik: Befolkningen den 1. i kvartalet efter område, køn, alder (5-års intervaller), herkomst 
og oprindelsesland - Statistikbanken - data og tal Læst 10.04.2026 

https://www.dst.dk/da/Statistik/udgivelser/NytHtml?cid=49930
https://www.statistikbanken.dk/statbank5a/SelectVarVal/saveselections.asp
https://www.statistikbanken.dk/statbank5a/SelectVarVal/saveselections.asp
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Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at 

1. orienteringen om Norddjurs Kommunes deltagelse i Emigration Expo 2026 tages til 

efterretning 

2. udvalget beslutter, om de ønsker, at Norddjurs Kommune deltager i Emigration Expo i 

2027. 

 

Bilag: 

1 Åben Gennemsnitlig indkomst, sum af skattepotentiale og indvandring fra Ne-

derlandene.docx 

22071/26 
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4.  Serviceniveau for lokal basal erhvervsservice  

 

24.00.00.I00   26/3379   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget besluttede den 30. april 2026, at den kommunale er-

hvervsservice fremadrettet skal varetages i kommunalt regi ved kontraktens udløb med Er-

hvervshus Midtjylland i februar 2027. På den baggrund fremlægges nærværende sag, med 

henblik på at danne grundlag for politisk stillingtagen til omfang og serviceniveau for den 

fremadrettede lokale basale erhvervsservice, herunder hvad der kan forventes ved henholdsvis 

et halvt og et helt årsværk i forhold til serviceniveau, opgavevaretagelse og effekt. 

 

Lokal erhvervsservice 

Lokale erhvervsservice fungerer som virksomhedernes primære indgang til erhvervsfremme-

systemet og omfatter information, vejledning og sparring i relation til opstart, drift og udvik-

ling af virksomheder i Norddjurs Kommune. Den lokale basale erhvervsservice skal bidrage 

til at styrke iværksætteriet, fremme virksomheders udviklingsmuligheder og understøtte et 

attraktivt og konkurrencedygtigt erhvervsklima i kommunen. 

 

Til varetagelsen af den lokale basale erhvervsservice kan der vælges flere niveauer. Norddjurs 

Kommune har traditionelt haft en udgift på omkring 3 mio. kr. til Erhvervshus Midtjylland.  

 

For at belyse konsekvenserne af forskellige niveauer præsenteres udvalget for, hvilke ydelser 

der kan leveres ved henholdsvis et halvt og et helt årsværk. De to modeller indebærer forskel-

lige serviceniveauer og prioriteringer, som beskrives nærmere nedenfor. 

 

Et halvt årsværk – det nuværende niveau 

Et halvt årsværk viderefører den basale erhvervsservice på et niveau, svarende til det nuvæ-

rende serviceniveau. 
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Indsatsen vil primært være rettet mod basal erhvervsservice med fokus på tidlig kontakt til 

nyopstartede virksomheder samt generel information og vejledning. Indsatsens omfang tilret-

telægges inden for den tilgængelige kapacitet, hvilket betyder, at opgavevaretagelsen vil have 

fokus på centrale kerneydelser. 

 

Indsatsen ved et halvt årsværk omfatter følgende hovedelementer: 

a. Udsendelse af velkomstmail til nyopstartede virksomheder (CVR-numre) i kommunen 

med information om den lokale erhvervsservice og relevante tilbud. 

b. Efterfølgende telefonisk kontakt til interesserede samt udvalgte virksomheder, med 

henblik på præsentation af kommunens tilbud og mulighed for aftale om besøg. 

c. Individuel 1:1-vejledning. 

d. Ugentligt drop-in-vejledning i Auning og Grenaa Havn med mulighed for kortere, af-

klarende sparring. 

e. Afholdelse af 2–3 årlige erhvervsarrangementer af generel og informationsorienteret 

karakter. 

f. Løbende markedsføring af øvrige arrangementer i tæt samarbejde med Erhvervshus 

Midtjylland, samt relevante tilbud og nyheder. 

g. Udsendelse af op til 10 årlige nyhedsbreve. 

h. Drift og basal vedligeholdelse af hjemmesiden www.norddjurskommuneerhverv.dk. 

 

Herudover registreres relevante virksomhedsdata i kommunens interne CRM-system med 

henblik på dokumentation og overblik over kontakt og gennemførte aktiviteter i hele kommu-

nen. 

 

Indsatsen har fokus på at sikre kontinuitet i den basale erhvervsservice og opretholde et stabilt 

serviceniveau inden for de beskrevne rammer, særligt med vægt på nye og tilflyttede virk-

somheder. 

 

Et helt årsværk 

Et helt årsværk giver mulighed for at arbejde mere sammenhængende og systematisk med den 

lokale erhvervsservice over en længere tidshorisont. Indsatsen kan tilrettelægges, så der er 



 Erhvervs-, Vækst- og Klima-

udvalg 
22-06-2026 

11

kapacitet til løbende opfølgning på iværksættere og virksomheder med behov samt et mere 

kontinuerligt og struktureret samarbejde med eksterne aktører. 

 

Forslag til konkrete aktiviteter.  

a. Styrket fastholdelse og udvikling af nye virksomheder (0–3 år) 

Ifølge Kommunerapporten 2025 fra Erhvervshus Midtjylland ligger den treårige over-

levelsesrate for iværksættere i Norddjurs Kommune i den svageste tredjedel blandt 

landkommunerne og under gennemsnittet for Region Midtjylland. Samtidig ligger 

kommunen over gennemsnittet for både regionen og landkommunerne, når det gælder 

iværksætterraten. 

Med et helt årsværk skabes der mulighed for en mere målrettet og systematisk indsats 

i virksomheders første 0–3 leveår, hvor behovet for sparring, opfølgning og rettidig 

indsats er størst. Indsatsen baseres på faste opfølgningsforløb, der giver løbende ind-

sigt i virksomhedernes udvikling, udfordringer og vækstpotentiale.  

b. Tværgående internt samarbejde som fundament for kvalificeret erhvervsservice 

Gennem øget kendskab til kommunens rammevilkår, faglige snitflader og igangvæ-

rende indsatser kan erhvervsservicen yde en mere helhedsorienteret og kvalificeret 

indsats. Dette understøttes blandt andet gennem løbende deltagelse tættere på er-

hvervslivet, der hvor det er og mødes.   

c. Flere målrettede erhvervsarrangementer og sparring for iværksættere 

Arrangementerne udvikles på baggrund af den løbende dialog og de erfaringer, der 

opnås gennem opfølgning og vejledning. 

Arrangementerne skal både have et fagligt og oplysende indhold og samtidig under-

støtte netværksdannelse og erfaringsudveksling mellem iværksættere. 

d. Erhvervsarrangementer for det etablerede erhvervsliv 

Ud over iværksætterrettede aktiviteter styrkes indsatsen over for det etablerede er-

hvervsliv. F.eks. gennem permanent tilstedeværelse i Auning, og en styrket kontakt til 

handelslivet i såvel Auning og Grenaa som i de mindre samfund.  

e. Opbygning af strategiske eksterne samarbejder og tiltrækning af virksomheder 

Styrket tilgang til eksterne samarbejder inden for iværksætteri og erhvervsudvikling. 

Samarbejderne skal supplere den kommunale erhvervsservice og give adgang til spe-

cialiseret viden, relevante netværk og udviklingsmuligheder. Samtidig skal mulighe-
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den for at drive erhverv i Norddjurs Kommune gøres synlig. 

 

Relevante samarbejdspartnere kan eksempelvis være Erhvervsenheden i Syddjurs 

Kommune, Fødevare Danmark, Dansk Industri og Dansk Erhverv samt branche- og 

erhvervsforeninger i lokalområdet og tilstødende kommuner. Formålet er at sikre 

sammenhængende, relevante og værdiskabende tilbud til både iværksættere og det øv-

rige erhvervsliv i Norddjurs Kommune. 

 

Redskab til varetagelse af lokal udvidet erhvervsservice 

Virksomhederne vil have brug for den udvidede erhvervsservice der gennemføres af Er-

hvervshus Midtjylland. Det er derfor hensigten at sikre tæt(ere) samarbejde med Erhvervshus 

Midtjylland om det udvidede område, så de kan tilbyde skræddersyet hjælp til virksomheder-

ne i Norddjurs Kommune. 

Økonomiske konsekvenser 

Et halvt årsværk medfører en årlig udgift på ca. 0,4 mio. kr. 

Et helt årsværk medfører en årlig udgift på ca. 0,8 mio. kr 

Lovgrundlag 

Lov om Erhvervsfremme § 14 

Indstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedschefen indstiller, at det ønskede niveau og det strategiske formål 

drøftes. 
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5.  Salg af areal 

 

82.02.00.G10   26/2685   Lukket sag    
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6.  Tredje drøftelse i indledende behandling af prioritering af ansøgninger om vedvarende 

energianlæg- dialogfasen 

 

01.02.00.P00   26/1096   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 21. april 2026 den videre proces for behand-

ling af ansøgninger om vedvarende energianlæg. Den videre proces fremgår af det vedlagte 

bilag. 

 

De indledende behandlinger af prioriteringen finder sted sammen med Natur-, Teknik- og 

Miljøudvalget, i henhold til Kommunalbestyrelsens beslutning den 21. april 2026. 

Formålet med den indledende behandling er at drøfte, hvilke prioriteringskriterier, der skal 

anvendes, samt hvilke ansøgninger der skal indgå i den videre dialog. 

 

Den 30. april 2026 havde Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget den første indledende drøftelse 

af prioriteringskriterier sammen med Natur-, Miljø- og Teknikudvalget. Den 26. maj 2026 

fulgte den anden drøftelse af prioriteringskriterierne, hvor det blev besluttet at arbejde videre 

med udgangspunkt i følgende tre prioriteringskriterier: 

 Hensyn til nærliggende byer og lokalområdet 

 Varetagelse af landskabs- og naturinteresser 

 Understøttelse af robuste og fremtidssikrede VE-anlæg 

 

Kriterierne er beskrevet i det vedlagte bilag Prioriteringskriterier for ansøgninger om VE-an-

læg. 

 

Med baggrund i kriterierne samt i den videre proces for behandling af ansøgningerne drøfter 

Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget i fællesskab med Natur-, Teknik- og Miljøudvalget på 

mødet den 22. juni 2026, hvordan den kommende dialogfase i 3. og 4. kvartal 2026 ønskes 
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udfoldet, samt hvilke konkrete elementer, som en procesplan for dialogfasen bør indeholde, 

herunder sammenhængen til kommunalbestyrelsens visionsarbejde. 

 

På udvalgsmødet den 24. august forelægges Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget hhv. pro-

cesplan for dialogfasen samt forvaltningens indstilling til, hvilke ansøgninger der på baggrund 

af kriterierne vurderes at kunne indgå i det videre arbejde i dialogfasen. 

  

Udgangspunktet for de indledende drøftelser er fortsat nedenstående materiale, der er vedlagt 

sagen som bilag:  

 Oversigtskort over VE-ansøgninger 

 VE-kort med zoneopdeling 

 De 17 VE-ansøgninger som bilag 

 Resumé af ansøgningerne samt forvaltningens bemærkninger 

 Overblik over de ansøgte projekters forventede bidrag til Grøn Pulje (baseret på det 

oplyste i ansøgningerne). 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2025 og Klimaplan 2023-2050. 

Indstilling 

Chef for Plan, Byg og Miljø indstiller, at dialogfasen drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Den videre proces for behandling af ansøgninger om vedvarende ener-

gianlæg 

19584/26 

2 Åben Bilag - prioriteringskriterier for ansøgninger om VE-anlæg 35744/26 

3 Åben VE ansøgninger oversigtskort_bilag 19588/26 

4 Åben VE-kort med zoneopdeling 19590/26 

5 Åben Resumé af ansøgningerne samt forvaltningens bemærkninger_bi-

lag_160426 

23399/26 

6 Åben Fannerup, mellem Fannerup og Kni 21839/26 

7 Åben Estruplund 2, Øst for eksisterende solcelleanlæg 21840/26 



 Erhvervs-, Vækst- og Klima-

udvalg 
22-06-2026 

16

8 Åben Basland, syd for Ramten 21841/26 

9 Åben Allingåbro Varmeværk, nord for Allingåbro 21844/26 

10 Åben Hollandsbjerg, sydvest for Hollandsbjerg 21849/26 

11 Åben Mastrup mellem Kastbjerg og A16 21852/26 

12 Åben Nordkystvejen, nord for Fausing 21887/26 

13 Åben Allelev, vest for Allelev 21888/26 

14 Åben Ørsted, mellem Ørsted og Allingåbro 21889/26 

15 Åben Ingerslev Å, syd for det eksisterende solcelleanlæg ved Estruplund 21890/26 

16 Åben Søby, nordøst for eksisterende solcelleanlæg ved Søby 21891/26 

17 Åben Bjørnholm, vest for Trustrup 21892/26 

18 Åben Meilgaard, øst for Meilgaard Slot 21893/26 

19 Åben Glatved, sydøst for Glatved 21894/26 

20 Åben Kastbjerg, mellem Skindbjerg, Selkær og Kastbjerg 21895/26 

21 Åben Hevringholm, mellem Hevring og Vivild 21896/26 

22 Åben Neergaardsminde, vest for Skærvad 21897/26 

23 Åben Overblik over de ansøgte projekters forventede bidrag til Grøn pulje 23873/26 
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7.  Orientering 

 

00.22.00.A00   25/9112   Åben sag    

Sagsgang 

EVK 

Sagsfremstilling 

På mødet vil der være mulighed for orientering fra udvalgets medlemmer og forvaltningen.  

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet.  

 

Fra udvalgsformanden  

 

Fra udvalgets medlemmer  

 

Fra forvaltningen 

 

1. Involveringsplan for ny skov i Norddjurs Kommune samt artikel 

I forbindelse med kommunens deltagelse EU-projektet FBI4EU (Forest-Based Indu-

stries for EU) er der udarbejdet Involveringsplan for ny skov i Norddjurs. Den vedlag-

te plan beskriver, hvordan Norddjurs Kommune kan informere og involvere lodsejere 

med interesse for skovrejsning.  

Der er endvidere vedlagt en artikel om deltagelsen i EU-projektet, hvori formanden for 

Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalget belyser skovenes betydning for erhvervsudvik-

ling og bæredygtig udvikling i kommunen. 

 

2. Ansøgning. 

 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked, chefen for Plan, Byg og Miljø, chefen for Vej og 

Ejendom samt chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen 

tages til efterretning. 
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Bilag: 

1 Åben Involveringsplan for ny skov i Norddjurs Kommune juni 2026 35919/26 

2 Åben Fokus på Djurslands skove: Erhverv, klima og samarbejde går hånd i 

hånd 

36205/26 
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8.  Arbejdsplan 

 

00.22.00.A00   25/9114   Åben sag    

Bilag: 

1 Åben EVK arbejdsplan 2026 95606/25 
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9.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.A00   25/9113   Åben sag    
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Bilagsoversigt 

 

1.  Tema: Introduktion til planstrategi 

   1.  Plan- og Udviklingsstrategi 2023 (35045/26)  

 

2.  Tema: VisitAarhus 

   1.  Notat VisitAarhus' strategi (33628/26)  

 

3.  Opfølgning på Emigration Expo 2026 og beslutning om fremtidig deltagelse 

   
1.  Gennemsnitlig indkomst, sum af skattepotentiale og indvandring fra Nederlande-

ne.docx (22071/26)  

 

6.  Tredje drøftelse i indledende behandling af prioritering af ansøgninger om vedvarende 

energianlæg- dialogfasen 

   

1.  Den videre proces for behandling af ansøgninger om vedvarende energianlæg 

(19584/26)  

2.  Bilag - prioriteringskriterier for ansøgninger om VE-anlæg (35744/26)  

3.  VE ansøgninger oversigtskort_bilag (19588/26)  

4.  VE-kort med zoneopdeling (19590/26)  

5.  Resumé af ansøgningerne samt forvaltningens bemærkninger_bilag_160426 

(23399/26)  

6.  Fannerup, mellem Fannerup og Kni (21839/26)  

7.  Estruplund 2, Øst for eksisterende solcelleanlæg (21840/26)  

8.  Basland, syd for Ramten (21841/26)  

9.  Allingåbro Varmeværk, nord for Allingåbro (21844/26)  

10.  Hollandsbjerg, sydvest for Hollandsbjerg (21849/26)  

11.  Mastrup mellem Kastbjerg og A16 (21852/26)  

12.  Nordkystvejen, nord for Fausing (21887/26)  

13.  Allelev, vest for Allelev (21888/26)  

14.  Ørsted, mellem Ørsted og Allingåbro (21889/26)  

15.  Ingerslev Å, syd for det eksisterende solcelleanlæg ved Estruplund (21890/26)  

16.  Søby, nordøst for eksisterende solcelleanlæg ved Søby (21891/26)  
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17.  Bjørnholm, vest for Trustrup (21892/26)  

18.  Meilgaard, øst for Meilgaard Slot (21893/26)  

19.  Glatved, sydøst for Glatved (21894/26)  

20.  Kastbjerg, mellem Skindbjerg, Selkær og Kastbjerg (21895/26)  

21.  Hevringholm, mellem Hevring og Vivild (21896/26)  

22.  Neergaardsminde, vest for Skærvad (21897/26)  

23.  Overblik over de ansøgte projekters forventede bidrag til Grøn pulje (23873/26)  

 

7.  Orientering 

   

1.  Involveringsplan for ny skov i Norddjurs Kommune juni 2026 (35919/26)  

2.  Fokus på Djurslands skove: Erhverv, klima og samarbejde går hånd i hånd 

(36205/26)  

 

8.  Arbejdsplan 

   1.  EVK arbejdsplan 2026 (95606/25)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 
  

 
Peter Arler Poulsen (V) 
  

 
Benny Hammer (Løsgænger) 

 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Lars Møller (A) 
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